
Mgr. Tomáš Kopecký, vedoucí odboru životního prostředí

Městský úřad
Ústí nad Orlici

MěÚ Ústi nad Orlici
ĎQ'L.'čeno. 29.G1 2024 1 2'55.20
č.j.:MUUo/7459/2024/žp.,'
hstý. l Přílohy: Q hst.phloh' O
druh oh!oh:
3p znak Sk.znak,'lhuta

|i)l|l)|)|l)|!,li!!!,|!!,j,|l',!lll!l!|!|)j|))lIl|)I|,|
v Brandýse nad Orlicí 28. 1. 2024

Žádost o poskYtnutj informací týkaiících se řešení kanalizace nemovitosti Cp. 21V Brandýse
nad Orlicí- druhá žádost

Žádáme o poskytnutí informací, které souvisí s vyřešením likvidace odpadních vod z nemovitosti Cp.
21, Náměstí Komenského v Brandýse nad Orlici. Dle vašeho sděleni ze dne 16. 8. 2023 č.j.
MUUO/64121/2023/Žp/kop ve druhém odstavci píšete, Ze vodoprávní dozor provedl 3. 9. 2020
zjištěni, že likvidace odpadních vod nemovitosti Cp. 21 je v rozporu s právními předpisy. Při druhé
kontrole provedené 6. 12. 2022 bylo zjištěno opět, že likvidace odpadních vod je v rozporu s právnírni
předpisy. Nápravná opatření nebyla realizována.

K dnešnímu dni zůstává likvidace odpadních vod v rozporu s právními předpisy. Nebyla vyřešena
kanalizace odpadních vod nemovitosti Cp. 21v Brandýse nad Orlici a dochází k nepovolenému
vypouštěni odpadních vod do vod podzemních, tím také ke kontaminaci našich i ostatních pozemků,
což je v rozporu se zákony o ochraně životního prostředí. V současné době v rodinném domu Cp. 21
bydli 11 osob. StávajÍcĹ jímka je kapacitně nevyhovující, přikrytá modrou fólií a prázdná, protože svod
odpadních vod z nemovitosti Cp. 21 je sveden vně této jímky. jak jsou řešeny záchody a odpad z nich
nám neníznámo.

Dle Vašeho sděleni ze dne 3. 8. 2023 č.j, MUUO/121/2023/ŽP/kop postupujete v souladu se zákony a
ostatními právními předpisy. Tento nevyhovujici stav trvá od r. 2020 a není v souladu se zákony a
ostatními právními předpisy týkajĹcÍ se likvidace odpadních vod. Co s tirn?

Žádáme Mgr. Tomáše Kopeckého, vedoucího odboru životního prostředi o poskytnutí informací, jak
bude dále postupováno, aby vypouštění odpadních vod z nemovitosti Cp. 21 bylo v souladu se zákony
a ostatními právními předpisy.

Za bydlíci vlastníky nemovitostí, které sousedi s nemovitosti Cp. 21:



Městský úřad Ústí nad Orlicí
Odbor životního prostředí

Vaše č.j.:
Ze dne: 29.01.2024

Naše č.j.: MUUO/10160/2024/ŽP/Lin
Číslo spisu: 2015/2024
Spis. značka: ŽP-Vod/2015/2024
Poč. listů: 1
Poč. příloh: O
Poč. lis. př.: O

vyřizuje: Ing. Zdeňka Lindenthalová
Tel: 465 514 259
E-mail: lindenthalova@muuo.cz
Datum: 07.02.2024
Místo: Ústí nad Orlicí

Informace podle zákona č. 106j1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů.

Dne 29.01.2024 obdržel Městský úřad Ústi nad Orlici, odbor životního prostředí, podle ustanoveni
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů Vaši žádost
o podáni informací ve věci řešení kanalizace nemovitosti č.p. 21 v Brandýse nad Orlicí

Na základě Vašižádosti Vám sdělujeme, následujIcŕ

Nápravná opatření spočÍvajive vybudování kanalizačnI přípojky odpadních vod a napojeni nemovitosti
č.p. 21 v Brandýse nad OrlicI na kanalizaci pro veřejnou potřebu města Brandýs nad OrlicI. Povolení
kanalizační přípojky je v kompetenci obecného stavebního úřadu.

Podle § 3 odst. 8 zákona o vodovodech a kanalizacích může iobecniúřad,tj. Městský úřad Brandýs nad
Orlici, v přenesené působnosti rozhodnutím uložit vlastníkům stavebního pozemku nebo staveb, na
kterých vznikajínebo mohou vznikat odpadnívody, povinnost připojit se na kanalizaci v případech, kdy
je to technicky možné.

Jelikož nemovitost č.p. 21 v Brandýse nad Orlicí nemá vyřešenu likvidaci odpadních vod v souladu se
zákonem, požádal Městský úřad Ústínad Orlici, vodoprávní úřad, Městský úřad Ústínad Orlicí, stavební
úřad, o nařIzenI zákazu užívání stavby rodinného domu č.p. 21 v Brandýse nad OrlicI a souvisejIcí
nemovitosti bez č.p. v Brandýse nad Orlicí.

Za vypouštění odpadních vod do vod podzemních bez jakéhokoliv předčištění a bez povolení podle
ustanoveni § 8 odst. (l) písm. C) vodního zákona byly v předmětné věci uděleny již dvě pokuty, které
jsou v současné době pravomocné a vykonavatelné.

Odpověď' na Vaši žádost zasíláme na Vámi uvedené elektronické adresy

Mgr. Tomáš Kopecký, v. r.
vedoucí odboru

Za správnost vyhotovení:

Ing. Zdeňka Lindenthalová
oprávněná úředniosoba

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí lČ: 00279676 DIČ: CZ00279676
tel.: +420 465 514 111 email: podatelna@mmo.cz
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz

bankovní spojení:
KB Ústi nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100
ID datové schránky: bxcbwmg

Digitálně podepsal Zdeňka
Lindenthalová
Datum: 07.02.2024 14:18:21 "01:00


